
Pregão Prefeitura Municipal de Santa Maria - RS <pregao@santamaria.rs.gov.br>

Solicitação de esclarecimento: PE90022/2025ARP: PREF. SANTA MARIA - RS
5 mensagens

Aline Oliveira <aline.oliveira@datacom.com.br> 28 de abril de 2025 às 09:58
Para: "pregao@santamaria.rs.gov.br" <pregao@santamaria.rs.gov.br>
Cc: governo <governo@datacom.com.br>

Prezados, bom dia!

 

Viemos através deste e-mail solicitar esclarecimentos referentes ao edital supramencionado, para futura
participação da empresa Teracom Telemática S.A., C.N.P.J. sob nº02.820.966/0001-09, situada na Rua América,
nº1000 situada em Eldorado do Sul/RS conforme as considerações que seguem abaixo:

 

1)sendo o objeto ofertado um switch de referência, entendemos que o item 2.5.13 "O gerenciamento do
equipamento deverá ser através de servidor de web incorporado (GUI).",

pode ser gerenciado através somente do CLI (Command Line Interface). Está correto nosso entendimento?

 

2)na mesma linha acima, entendemos que o item 2.5.22 "A memória de Buffer por Pacote (Packet buffer memory)"
que atende o processamento do switch ofertado, é 8MB. Está correto nosso entendimento?

 

Fico à disposição e no vosso aguardo.

Atenciosamente.

Aline Oliveira
Analista de Operações Comerciais

 

Fone: +55 51 3933 3199 (WhatsApp)

aline.oliveira@datacom.com.br

www.datacom.com.br

   

 

Pregão Prefeitura Municipal de Santa Maria - RS <pregao@santamaria.rs.gov.br> 28 de abril de 2025 às 10:07
Para: Sabrina Medianeira da Silva Avila <sabrina.avila@santamaria.rs.gov.br>, sti@santamaria.rs.gov.br

Bom dia Sabrina.

Segue em anexo, novo questionamento referente ao PE 90022/2025.

att,

Jane
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Superintendência de Compras e Licitações
Prefeitura Municipal de Santa Maria - RS
Contato: (55) 3174-1501

[Texto das mensagens anteriores oculto]

pregao@santamaria.rs.gov.br <pregao@santamaria.rs.gov.br> 28 de abril de 2025 às 10:05
Para: aline.oliveira@datacom.com.br, aline.oliveira@datacom.com.br

Sua mensagem

  Para: aline.oliveira@datacom.com.br
  Assunto: Solicitação de esclarecimento: PE90022/2025ARP: PREF. SANTA MARIA - RS
  Enviada: 28/04/2025, 09:58:35 GMT-3

foi lida em 28/04/2025, 10:05:52 GMT-3

Sabrina Medianeira da Silva Avila <sabrina.avila@santamaria.rs.gov.br> 28 de abril de 2025 às 11:24
Para: Pregão Prefeitura Municipal de Santa Maria - RS <pregao@santamaria.rs.gov.br>

Jane,

Resposta: Informamos que em atenção ao questionamento recebido a especificação técnica foi atualizada e o
processo licitatório será republicado.

Att.
Sabrina Avila
Analista de Sistemas

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão Prefeitura Municipal de Santa Maria - RS <pregao@santamaria.rs.gov.br> 28 de abril de 2025 às 12:52
Para: Aline Oliveira <aline.oliveira@datacom.com.br>

Bom dia,

Resposta: Informamos que em atenção ao questionamento recebido a especificação técnica foi atualizada e o
processo licitatório será republicado.

Att.
Sabrina Avila
Analista de Sistemas
Superintendência de Compras e Licitações
Prefeitura Municipal de Santa Maria - RS
Contato: (55) 3174-1501

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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